[image: image1.jpg]Banbma-M

TYPUCTUYECKAR KOMNAHHA

СУБАГЕНТСКИЙ ДОГОВОР

О ПРОДАЖЕ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК

№ ______

г. Москва

«__» ________________ 201_ г.

ООО «Торговая фирма «Вальма-М», именуемое в дальнейшем АГЕНТ, в лице Генерального директора Палиевой Елены Владимировны, действующего на основании Устава и Агентских соглашений с российскими и иностранными авиакомпаниями, именуемыми в дальнейшем Перевозчики, с одной стороны, и  _______________________________________________ ___________________________________________, именуемое в  дальнейшем СУБАГЕНТ, в лице _________________________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящее соглашение, в дальнейшем Договор, о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1.
	По настоящему Договору СУБАГЕНТ принимает на себя обязательства по привлечению клиентов для приобретения авиабилетов российских и иностранных авиакомпаний. В свою очередь АГЕНТ обязуется выплатить СУБАГЕНТУ вознаграждение за оказанные услуги.

	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	2.1.
	АГЕНТ предоставляет СУБАГЕНТУ интересующую его информацию, связанную с выполнением конкретного заказа. АГЕНТ осуществляет информационно-справочную поддержку СУБАГЕНТА по вопросам продажи по телефонам +7(495)215-15-05, с 09 до 18 часов (МСК времени) в будние дни.

	2.2.
	АГЕНТ осуществляет бронирование и оформление авиаперевозок в соответствии с правилами и тарифами Перевозчиков. При наличии в офисе системы бронирования СУБАГЕНТ обязан осуществлять продажу и оформление авиаперевозок в строгом соответствии с действующими тарифами, правилами и условиями, установленными Авиакомпанией и опубликованными в системах бронирования, печатных и электронных извещениях Авиакомпании, полученных от Авиакомпании напрямую или через АГЕНТА.

	2.3.
	АГЕНТ выплачивает СУБАГЕНТУ вознаграждение в соответствии с условиями данного Договора. Услуги СУБАГЕНТА считаются оказанными после подписания Сторонами ежемесячного Акта оказанных услуг.

	2.4.
	АГЕНТ, на основании претензий авиакомпаний имеет право потребовать от СУБАГЕНТА уплаты сумм, необходимых для возмещения расходов Перевозчиков в случае отказа клиента от бронирования, депортации пассажиров или накладных расходов, возникших вследствие нарушения или отступлений от правил Перевозчиков.

	2.5.
	СУБАГЕНТ предоставляет АГЕНТУ заявки в письменном виде на бронирование авиабилетов, с указанием маршрута, имен пассажиров, паспортных данных, даты вылета/прилета, формой оплаты (нал., б/нал., кредитной картой). При наличии в офисе системы бронирования СУБАГЕНТ обязан правильно заводить информацию в бронирования.

	2.6.
	СУБАГЕНТ назначает ответственное лицо, которое по доверенности получает оплаченные и оформленные авиабилеты.

	2.7.
	СУБАГЕНТ своевременно и в письменном виде вносит все возникающие изменения в поданные заявки на бронирование, в соответствии с правилами применения тарифов.

	2.8.
	СУБАГЕНТ своевременно, в соответствие с правилами  примененных тарифов, аннулирует поданные заявки, бронирования. При наличии в офисе системы бронирования СУБАГЕНТ обязан следить за временными ограничениями бронирования (тайм-лимитом) и снимать бронирования в указанное время.

	2.9.
	СУБАГЕНТ несет ответственность за наличие необходимых въездных/выездных документов у пассажира (визы, ваучеры и другие документы) по всему маршруту авиаперевозки, в соответствии с международными правилами.

	2.10.
	СУБАГЕНТ незамедлительно возмещает АГЕНТУ все суммы штрафных санкций, выставленные перевозчиками по фактам нарушения правил и технологии бронирования, в случае, когда эти нарушения были произведены с терминалов, установленных в офисах СУБАГЕНТА. Сроки перечисления штрафных санкций – 1 банковский день.

	2.11.
	В соответствии с международными правилами, с момента оформления и передачи билетов пассажиру, ответственность перед пассажиром за выполнение авиаперевозки несет Перевозчик. Время вылета и прилета воздушных судов, указанное в расписании и других документах, не гарантируется и не является составной частью настоящего Договора.

В случае отмены или изменения времени отправления авиарейсов, Перевозчик обязуется принять все зависящие от него меры, чтобы перевезти пассажира и багаж в разумные сроки. При необходимости Перевозчик может без предупреждения передать пассажира для перевозки другому Перевозчику, заменить воздушное судно, изменить или отменить посадку в пунктах, указанных в билете. Расписание может быть изменено без предупреждения пассажира.

СУБАГЕНТ должен разъяснить пассажиру правила и условия отдельных тарифов, в том числе: класс бронирования, временные ограничения по тарифу, штрафы при возврате билета или перебронировании. При этом СУБАГЕНТ обязан на русском языке документально подтвердить факт разъяснения пассажиру правил и условий отдельных тарифов.

В случае невыполнения данного обязательства СУБАГЕНТ возмещает АГЕНТУ все прямые и косвенные убытки, а также весь вред, включая моральный, причиненный АГЕНТУ вследствие его невыполнения

	3. РАСЧЕТЫ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО ДОГОВОРУ

	3.1.
	АГЕНТ оформляет забронированные и подтвержденные авиаперевозки только по факту оплаты.

	3.2.
	СУБАГЕНТ оплачивает авиабилеты по безналичному расчету согласно выставленному счету АГЕНТОМ, за вычетом комиссионного вознаграждения, указанного в Приложении 2 не позднее 3 (трех) банковских дней после выставления счета. Как исключение допускается оплата билетов за наличный расчет в кассу АГЕНТА с соблюдением требований налогового законодательства.
Фактом оплаты СУБАГЕНТА считается поступление денег в кассу или на расчетный счет АГЕНТА

	3.3
	В случае просрочки СУБАГЕНТОМ перечисления АГЕНТУ денежных средств, полученных за продажу авиаперевозок, СУБАГЕНТ выплачивает АГЕНТУ штраф в размере 0,3% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

	3.4.
	СУБАГЕНТ обязан предоставить АГЕНТУ Акт сверки о выполненной работе согласно Приложению 1 за прошедший отчетный период (месяц, в котором состоялась выписка авиабилетов) и направить АГЕНТУ счет-фактуру на сумму своего вознаграждения не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.

	3.5.
	Услуги СУБАГЕНТА оплачиваются только в случаях оформления авиабилетов по опубликованным тарифам и на регулярные рейсы Перевозчиков.

	3.6.
	В случае оформления авиабилетов по ценам «нетто» или по специальному тарифу услуги СУБАГЕНТА не оплачиваются (или по Приложению 2).

	3.7.
	Возврат авиабилетов осуществляется в офисе АГЕНТА

	3.8.
	АГЕНТ вправе в одностороннем порядке устанавливать сервисные и иные виды сборов, взимаемых с клиента при покупке, возврате, изменении авиабилета дополнительно к стоимости авиабилета. Комиссионное вознаграждение не выплачивается с сумм такс и сборов.

	3.9.
	СУБАГЕНТ имеет право реализовывать авиабилеты по цене, превышающей стоимость, указанную в ценовом приложении.

	4. ФОРС-МАЖОР

	4.1.
	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникающих после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

	5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

	5.1.
	Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.

	5.2.
	Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и Приложений к нему.

	6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

	6.1.
	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

	6.2.
	При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

	7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

	7.1
	Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует в течение 12 (двенадцати) месяцев.

	7.2
	Если ни одна из Сторон за один месяц до окончания срока действия Договора не сделает письменного заявления о своем желании прекратить действие настоящего Договора или изменить его условия, действие Договора продлевается на следующие 12 (двенадцать) месяцев.

	7.3.
	Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон, не ранее  чем через 30 дней после письменного уведомления другой стороны при условии выполнения каждой стороной своих обязательств, возникших до получения такого извещения. В случае расторжения договора АГЕНТ и СУБАГЕНТ должны провести все необходимые взаиморасчеты, о чем подписать соответствующий Акт сверки взаиморасчетов. В этом случае ранее внесенная СУБАГЕНТОМ плата возвращается СУБАГЕНТУ в части неизрасходованных средств на основании подписанного сторонами Акта сверки и при предоставлении СУБАГЕНТОМ письма с указанием банковских реквизитов. После проведения всех расчетов данный Договор считается расторгнутым.

	7.4.
	АГЕНТ в праве прекратить действие настоящего Договора  при условии несоблюдения Покупателем п.3.2 и п.3.3 настоящего Договора.

	7.5.
	Срок действия обязательств СУБАГЕНТА перед АГЕНТОМ устанавливается равным двум годам с момента расторжения данного договора, и в объемах претензий перевозчиков к АГЕНТУ по нарушениям технологии продажи перевозок, допущенной СУБАГЕНТОМ, если такие нарушения были допущены в период действия настоящего договора.

	7.6.
	С подписанием настоящего ДОГОВОРА все ранее действовавшие соглашения о продаже пассажирских авиаперевозок между участниками настоящего договора теряют силу.

	8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	8.1.
	Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

	8.2.
	Приложения №1, №2  являются неотъемлемой частью договора.

	8.4.
	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	8.5.
	Реорганизация любой из сторон не освобождает их от ответственности за выполнение условий настоящего договора.

	9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	АГЕНТ
ООО «Торговая фирма «Вальма-М»

Юридический адрес: 111024 г. Москва,
шоссе Энтузиастов,11-А, корп.3

Фактический адрес: 111024 г. Москва,
шоссе Энтузиастов,11-А, корп.3

ИНН   КПП 7705195560  /  772201001

Р/с 40702810100000051467

ВТБ 24 (ЗАО) г. Москва

Кор/с  30101810100000000716

БИК 044525716

ОКПО 18460682  ОКОНХ 71100
Tel.: +7 (495) 215-15-05
avia@valmam.ru; www.valmam.ru
Генеральный директор

___________________________ Палиева Е.В.
М.П.
	СУБАГЕНТ
(подпись)
М.П.

Приложение № 1

К комиссионному договору

АКТ №___

От «__» _________2013_ года

К комиссионному договору № _____ от «__»___________2013_ года

Между ООО «ТФ Вальма-М» и _____________________________________
Оказанных услуг за период с «__» __________ 2013_ года по «__»___________2013_ года

	№
	Маршрут
	Дата
вылета
	Дата
реализации
	Стоимость а/б
	Перечислено АГЕНТу
	Агентское вознаграждение
	Номер билета

	1

	2

	3

	3

	4

	5

	6

	7

	ИТОГО

По итогам работы за вышеуказанный период СУБАГЕНТУ причитается комиссионное вознаграждение в размере _____________ руб

	АГЕНТ
ООО «ТФ Вальма-М»

_______________________  /_________________/

М.П.
	СУБАГЕНТ
_______________________  /_________________/

М.П.